



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月30日

上場会社名 新光電気工業株式会社

上場取引所 東

コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 倉石 文夫

問合せ先責任者 (役職名) コーポレートコミュニケーション室長 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	107,539	15.3	8,630	—	13,015	310.4	8,410	376.2
25年3月期第3四半期	93,283	5.2	574	—	3,171	—	1,766	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 9,228百万円 (374.1%) 25年3月期第3四半期 1,946百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	62.26	—
25年3月期第3四半期	13.07	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	177,168	137,732	77.7
25年3月期	170,966	131,206	76.7

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 137,732百万円 25年3月期 131,206百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00
26年3月期	—	10.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	141,300	11.0	8,600	185.4	10,900	115.9	6,900	140.0	51.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	135,171,942 株	25年3月期	135,171,942 株
26年3月期3Q	81,701 株	25年3月期	81,701 株
26年3月期3Q	135,090,241 株	25年3月期3Q	135,090,292 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

【添付資料】

目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(四半期連結損益計算書)	P. 6
(四半期連結包括利益計算書)	P. 7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	P. 8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
参考資料	P.10

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(平成25年4月1日～平成25年12月31日)の経済環境は、新興国経済が減速傾向を示す一方で、米国では、堅調な雇用情勢、個人消費等を背景に景気回復が続き、また、日本におきましては、企業収益の改善や個人消費に持ち直しの動きが見られるなど、景気は緩やかな回復基調が継続しました。半導体業界につきましては、スマートフォンやタブレット端末向けの需要は引き続き好調であったものの、パソコン市場向け等は依然として低調のまま推移しました。

このような環境下において、当社グループにおきましては、第3四半期に入ってパソコン、デジタル家電等の需要低迷の影響を受けましたが、主力のフリップチップタイプパッケージは、新製品の量産体制整備に注力したことなどにより売上が増加し、ガラス端子、セラミック静電チャックならびにアセンブリ事業においてカメラモジュール組立の需要が増加しました。また、生産革新活動を基軸とする合理化・効率化および経費削減の取り組みを継続するとともに、為替相場が円安基調で推移したことなどにより、当第3四半期までの累計で、売上高は1,075億39百万円(対前年同期比15.3%増)、経常利益は130億15百万円(同310.4%増)、四半期純利益は84億10百万円(同376.2%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が62億1百万円増加し、1,771億68百万円となりました。負債は3億24百万円減少し、394億35百万円となりました。純資産は65億26百万円増加し、1,377億32百万円となりました。この結果、自己資本比率は77.7%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期までの累計で、営業活動の結果得られた資金は232億64百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は157億95百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は27億29百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は54億46百万円増加し、556億59百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期通期の連結業績予想につきまして、平成25年10月25日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	11,467	12,728
受取手形及び売掛金	35,751	33,704
有価証券	970	1,055
商品及び製品	2,354	2,466
仕掛品	3,677	3,725
原材料及び貯蔵品	1,384	1,561
預け金	38,500	43,000
繰延税金資産	3,380	1,582
その他	1,457	1,689
貸倒引当金	9	9
流動資産合計	98,933	101,502
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	25,877	25,335
機械装置及び運搬具(純額)	16,312	18,186
工具、器具及び備品(純額)	2,062	2,397
土地	6,525	6,543
建設仮勘定	15,346	16,887
有形固定資産合計	66,124	69,351
無形固定資産		
無形固定資産	915	988
投資その他の資産		
投資有価証券	144	181
繰延税金資産	794	542
その他	4,423	4,823
貸倒引当金	368	220
投資その他の資産合計	4,994	5,325
固定資産合計	72,033	75,665
資産合計	170,966	177,168

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	18,486	18,880
短期借入金	600	600
未払金	6,208	4,516
未払法人税等	430	2,039
未払費用	7,180	6,452
その他	2,138	2,059
流動負債合計	35,043	34,548
固定負債		
退職給付引当金	4,140	4,310
その他	576	576
固定負債合計	4,716	4,886
負債合計	39,760	39,435
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	85,020	90,728
自己株式	92	92
株主資本合計	133,280	138,988
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	27	50
為替換算調整勘定	2,101	1,306
その他の包括利益累計額合計	2,074	1,256
純資産合計	131,206	137,732
負債純資産合計	170,966	177,168

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	93,283	107,539
売上原価	83,564	89,594
売上総利益	9,719	17,944
販売費及び一般管理費	9,145	9,314
営業利益	574	8,630
営業外収益		
受取利息	119	139
受取技術料	69	10
為替差益	2,196	4,027
その他	220	256
営業外収益合計	2,607	4,433
営業外費用		
支払利息	3	9
その他	7	39
営業外費用合計	10	49
経常利益	3,171	13,015
特別損失		
固定資産除却損	262	382
特別損失合計	262	382
税金等調整前四半期純利益	2,909	12,632
法人税、住民税及び事業税	167	2,176
法人税等調整額	974	2,046
法人税等合計	1,142	4,222
少数株主損益調整前四半期純利益	1,766	8,410
四半期純利益	1,766	8,410



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,766	8,410
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5	23
繰延ヘッジ損益	270	-
為替換算調整勘定	456	794
その他の包括利益合計	180	818
四半期包括利益	1,946	9,228
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,946	9,228
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	2,909	12,632
減価償却費	10,965	10,402
退職給付引当金の増減額(は減少)	556	475
受取利息及び受取配当金	122	142
支払利息	3	9
為替差損益(は益)	120	303
有形固定資産除却損	53	279
売上債権の増減額(は増加)	7,382	2,602
たな卸資産の増減額(は増加)	610	274
仕入債務の増減額(は減少)	4,356	106
未払費用の増減額(は減少)	862	780
その他	800	141
小計	15,486	23,701
利息及び配当金の受取額	119	139
利息の支払額	4	9
法人税等の支払額	105	567
営業活動によるキャッシュ・フロー	15,496	23,264
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	786	813
定期預金の払戻による収入	942	531
有形固定資産の取得による支出	10,996	15,284
無形固定資産の取得による支出	196	223
その他	9	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	11,047	15,795
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	2,701	2,701
その他	25	27
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,727	2,729
現金及び現金同等物に係る換算差額	385	707
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	2,107	5,446
現金及び現金同等物の期首残高	50,496	50,213
現金及び現金同等物の四半期末残高	52,603	55,659

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

参考資料



平成26年1月30日  
新光電気工業株式会社

平成26年3月期 第3四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成25年3月期 第3四半期 (平成24年4月1日から 平成24年12月31日まで)	平成26年3月期 第3四半期 (平成25年4月1日から 平成25年12月31日まで)	前年同期比 増減率	平成25年3月期 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)
			%	
売上高	93,283	107,539	15.3	127,241
営業利益	574	8,630	—	3,012
経常利益	3,171	13,015	310.4	5,049
当期純利益	1,766	8,410	376.2	2,874
1株当たり 当期純利益	13円07銭	62円26銭		21円28銭
総資産	165,318	177,168		170,966
純資産	129,293	137,732		131,206
自己資本比率	78.2%	77.7%		76.7%

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成25年3月期 第3四半期 (平成24年4月1日から 平成24年12月31日まで)		平成26年3月期 第3四半期 (平成25年4月1日から 平成25年12月31日まで)		前年同期比 増減率	平成25年3月期 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
ICリードフレーム	17,590	(18.9)	19,350	(18.0)	10.0	23,932	(18.8)
ICパッケージ	63,608	(68.2)	72,644	(67.5)	14.2	86,860	(68.3)
気密部品	12,084	(12.9)	15,369	(14.3)	27.2	16,371	(12.9)
その他	—	(—)	173	(0.2)	—	77	(0.0)
合計	93,283	(100.0)	107,539	(100.0)	15.3	127,241	(100.0)